
 
PNRR - Missione 4, Componente 2, Investimento 1.1 - Bando Prin 2022 - Decreto Direttoriale n. 1409 del 14-09- 2022 

Progetto Recovering and representing the identity of minor ports in Southern Italy (peninsular and islands) between the 
Middle Ages and the Modern Age for the inclusion and sustainable development of coastal areas  

CUP J53D23017850001 – codice identificativo P2022ZXJ42    
***************** 

Università degli Studi di Messina 
Dipartimento di Scienze Cognitive, 
Psicologiche, Pedagogiche e Studi 
Culturali 

protocollo@unime.it 
protocollo@pec.unime.it 
www.unime.it 

P.IVA 00724160833 
Cod. Fiscale 80004070837  

 

 

 
IL DIRETTORE 

 
VISTO lo Statuto dell’Ateneo emanato con D.R. n. 1244 del 14.05.2012 (pubblicato sulla G.U. – Serie Generale 

n.116 del 19.05.2012) e modificato con D.R. n.3429 del 30.12.2014 (pubblicato sulla G.U. – Serie 
Generale n. 8 del 12.01.2015); 

VISTO il Decreto Legislativo 8 aprile 2013, n. 39; 

VISTO     l’art. 7, commi 5 bis e 6, del D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i., in materia di incarichi di collaborazione nel 
settore pubblico; 

VISTO il D.D. n. 34/2025, prot. n. 37484 del 13/3/2025, che qui si intende integralmente richiamato, con il 
quale è stata indetta una procedura di selezione, per titoli e colloquio, per l’affidamento di n. 1 (uno) 
incarico individuale di prestazione di lavoro autonomo per attività di ricerca post-laurea come di 
seguito specificato: esperto/esperta per ricognizione bibliografica e ricerche storiche con 
comprovata esperienza in ambito modernistico, a valere sul progetto “Recovering and representing 
the identity of minor ports in Southern Italy (peninsular and islands) between the Middle Ages and 
the Modern Age for the inclusion and sustainable development of coastal areas” CUP 
J53D23017850001 – codice identificativo P2022ZXJ42;    

VISTO il DD n. 50/2025, prot. n. 56630 del 16/4/2025 di nomina della commissione valutatrice della 
procedura de qua; 

ACCERTATA la regolarità formale degli atti; 

DECRETA 
 
Art. 1 Sono approvati gli atti della procedura di valutazione comparativa, per titoli e colloquio, finalizzata al 

conferimento di n. 1 incarico di lavoro autonomo occasionale di ricerca a esperto/esperta per ricognizione 
bibliografica e ricerche storiche con comprovata esperienza in ambito modernistico, indetta con D.D. n. 
34/2025, prot. n. 37484 del 13/3/2025; 

Art. 2 Si dichiara vincitrice della procedura la dott.ssa Valentina Certo, nata a Messina il 10/8/1989. 
 
Il presente decreto viene registrato nel Repertorio dei decreti del Dipartimento di Scienze Cognitive, Psicologiche, 
Pedagogiche e Studi Culturali e pubblicato sul sito web. 
 

IL DIRETTORE 
prof. Carmelo Maria Porto 

 
 
 
R.p.A dott. G. D’Attila 

mailto:protocollo@unime.it
mailto:protocollo@pec.unime.it

		2025-05-21T10:57:01+0000
	CARMELO MARIA PORTO




